АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2023	      № 67-р

с. Ильинско-Подомское

[bookmark: _Hlk67316326]О назначении сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатур
на должность старост сельских населенных пунктов

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6.2 закона Архангельской области от 23.09.2004 №259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», решением Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа от 26.01.2021 № 47 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вилегодского муниципального округа», руководствуясь статьей 22 Устава Вилегодского муниципального округа и в целях избрания старост сельских населенных пунктов:

1. Назначить и провести сход граждан по вопросу выдвижения кандидатур на должность старосты п. Сорово в границах ответственности Селянского территориального отдела 23 марта 2023 года в 13.00 в Соровском доме культуры.
2. Для организации и проведения сходов граждан создать организационную комиссию в составе:
Бушуев А.Е.–начальник Селянского территориального отдела, председатель комиссии;
Блинова А.В.–главный специалист Селянского территориального отдела, заместитель председателя комиссии;
Будникова Т.И.–заместитель начальника Селянского территориального отдела, секретарь комиссии;
Маслова С.Н.–председатель Общественного совета при Селянском территориальном отделе (по согласованию);
Мильков В.А.–депутат Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа (по согласованию).
3. Предложения по вопросу, вынесенному на сход граждан, принимаются в Селянском территориальном отделе по адресу: п. Фоминский, ул. Комсомольская, д.11А в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов со дня опубликования настоящего распоряжения и не позднее 3 дней до даты проведения схода граждан.
4. Организационной комиссии по проведению сходов граждан обеспечить рассмотрение поступивших предложений, обобщить их и озвучить в ходе схода граждан.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Вилегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
временно исполняющего обязанности
главы Вилегодского муниципального округа                             Н.А. Байбородин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10

.03

.202

3

№

6

7

-

р

с. Ильинско

-

Подомское

О назначении сходов

граждан

по вопросу

выдвижения кандидатур

на должность старост сельских населенных пунктов

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 6.2 закона Архангельс

кой области от

23.09.2004 №259

-

внеоч.

-

ОЗ «О реализации государственных полномочий

Архангельской области в сфере правового регулирования организации и

осуществления местного самоуправления», решением Собрания депутатов

Вилегодского муниципального округа от

26.01.2021 №

47

«

Об утверждении

Положения о старостах сельских населенных пунктов

Вилегодского

муниципального округа»

, руководствуясь статьей 22 Устава Вилегодского

муниципального округа

и

в целях избрания старост сельских населенных

пунктов:

1. Назначить

и провести сход

граждан по

вопросу выдвижения

кандидатур на должность старост

ы п.

Сорово

в границах ответственности

Селянского

территориального отдела

23 марта 2023 года в 13.00

в Соровском

доме культуры

.

2

.

Для орг

анизации и проведения сходов

граждан создать

о

рганизационную комиссию в составе:

Бушуев А.Е.

–

начальник

Селянского

территориального отдела,

председатель комиссии;

Блинова А.В.

–

главный специалист

Селянского

территориального отдела

,

заместитель председателя комиссии

;

Будникова Т.И.

–

замес

титель начальника

Селянского

территориального

отдела, секретарь комиссии;

Маслова С.Н.

–

председатель Общественного совета при

Селянском

территориальном отделе

(по согласованию);

Мильков

В.А.

–

депутат Собрания депутатов Вилегодского

муниципального округа (по согласованию).

3

. Предложения

по вопросу, вынесенному на сход

граждан,

принимаются в

Селянском

территориальном отделе

по адресу:

п.

Ф

оминский,

ул. Комсомольская, д.11А

в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов со дня

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     10 .03 .202 3          №  6 7 - р     с. Ильинско - Подомское     О назначении сходов   граждан  по вопросу   выдвижения кандидатур   на должность старост сельских населенных пунктов     В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003  №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», статьей 6.2 закона Архангельс кой области от  23.09.2004 №259 - внеоч. - ОЗ «О реализации государственных полномочий  Архангельской области в сфере правового регулирования организации и  осуществления местного самоуправления», решением Собрания депутатов  Вилегодского муниципального округа от  26.01.2021 №  47   « Об утверждении  Положения о старостах сельских населенных пунктов  Вилегодского  муниципального округа» , руководствуясь статьей 22 Устава Вилегодского  муниципального округа   и   в целях избрания старост сельских населенных  пунктов:     1. Назначить   и провести сход   граждан по  вопросу выдвижения  кандидатур на должность старост ы п.   Сорово   в границах ответственности  Селянского  территориального отдела   23 марта 2023 года в 13.00  в Соровском  доме культуры .   2 .  Для орг анизации и проведения сходов  граждан создать  о рганизационную комиссию в составе:   Бушуев А.Е. – начальник  Селянского  территориального отдела,  председатель комиссии;   Блинова А.В. – главный специалист  Селянского  территориального отдела ,  заместитель председателя комиссии ;   Будникова Т.И. – замес титель начальника  Селянского  территориального  отдела, секретарь комиссии;   Маслова С.Н. – председатель Общественного совета при  Селянском   территориальном отделе   (по согласованию);   Мильков  В.А. – депутат Собрания депутатов Вилегодского  муниципального округа (по согласованию).   3 . Предложения  по вопросу, вынесенному на сход   граждан,   принимаются в  Селянском  территориальном отделе   по адресу:  п.  Ф оминский,  ул. Комсомольская, д.11А  в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов со дня